
Rada Miejska w Jasieniu 
Radni - Sesja 

Protokół nr 60/2023 

 

LX Sesja w dniu 12 października 2023  

Obrady rozpoczęto 12 października 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 
11:12 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Waldemar Bednarski 
2. Anna Dzienisz 
3. Tadeusz Hoda 
4. Piotr Karalus 
5. Zbigniew Kruszyński 
6. Elżbieta Maćko 
7. Michał Rewaj 
8. Danuta Rudnikowicz 
9. Marcelina Słomkowska 
10. Danuta Stackiewicz 
11. Krzysztof Stefański 
12. Zbigniew Walczak 
13. Zbigniew Witkowski 
14. Karolina Wujda 
15. Sebastian Zysk 
 
1. Otwarcie LX sesji Rady Miejskiej w Jasieniu. 
 
Otwarcie przez Przewodniczącego RM Z. Walczaka LX sesji Rady Miejskiej           
w Jasieniu. Powitanie Pana Burmistrza A. Kamyszka, wszystkich radnych, 
pracowników urzędu oraz mieszkańców Gminy Jasień. 
 
2. Sprawdzenie obecności. 
 
Radni zaznaczyli swoją obecność na tabletach oraz złożyli podpisy  na liście 
obecności. Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest kworum radnych 
zdolne do podejmowania uchwał. 



 
 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
 
Burmistrz Jasienia A. Kamyszek poprosił o wycofanie z porządku obrad punktu 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części obrębu 
ewidencyjnego Zabłocie w zakresie lokalizacji elektrowni wiatrowych. Radni 
jednogłośnie zagłosowali o wycofanie punktu.  
Pan A. Kamyszek prosił również o wprowadzenie dwóch punktów do porządku 
obrad : Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień 
na rok 2023 oraz Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jasień na lata 2023-2035. Oba punkty zostały wprowadzone 
w wyniku głosowania jednogłośne. 
 
Porządek obrad po zmianach : 
 
1. Otwarcie LX sesji Rady Miejskiej w Jasieniu. 
2. Sprawdzenie obecności. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych                     
z posiedzenia. 
6. Przedłożenie pisemnych interpelacji i zapytań Radnych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego                 
w Żarach na kadencje 2024-2027. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji 
kultury: Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Jasieniu i Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Jasieniu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – 
Katolickiej p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Lubsku na 
remont kościoła w Budziechowie wpisanego do rejestru zabytków. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXIII/111/2016 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/2011 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 10 marca 2011 r. w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa w Sołectwach Gminy Jasień, wyznaczenia 
inkasentów, wysokości i terminów wypłaty wynagrodzenia za inkaso. 



 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień 
na rok 2023. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Jasień na lata 2023-2035. 
14. Wolne wnioski. 
15. Zamknięcie LX sesji Rady Miejskiej w Jasieniu. 
 
Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
4. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz A. Kamyszek odczytał informację pracy w okresie międzysesyjnym. 

- 30 sierpnia br. otwarcie PSZOKu,  
- 31 sierpnia br. Spotkanie z kierownikami referatów, 
- 4 września br. Rozpoczęcie roku szkolnego w Wicinie i w Jasieniu oraz 84 
rocznica wybuchu II wojny światowej, 
-7 września br. Spotkanie z wykonawca przebudowy ulicy Jana Pawła II                          
w Jasieniu,  
- 9 września br. Plener Archeologiczny i Dożynki Gminne w Wicinie, 
- 11 września br. przyjmowanie mieszkańców, 
- 12 września br. urlop, 
- 13 września br. podpisanie aktu z notariuszem oraz Radio Zachód, 
- 14 września br. wojewódzkie obchody Dnia Sybiraka w Żaganiu, spotkanie                  
z  Dyrektorami szkół oraz kierownikami referatów, 
- 18 września br. Radio Zachód, 
- 19 września br. urlop, 
- 20-21 września br. Forum Miasteczek Polskich w Warszawie, 
- 22 września br. otwarcie kawiarni w MGOK- u oraz zakończenie projektu 
miejsce rekreacji i wypoczynku, 
- 26 września br. lubuska gala budownictwa w Zielonej Górze, 
- 28 września br. komisje wspólne RM, sesja nadzwyczajna, spotkanie                             
z przedsiębiorstwem z Warszawy, 
- 29 września br. święto sybiraków w Jasieniu, odebranie nominacji inwestycji 
termomodernizacji urzędu i przedszkola w Żarach, 
- 2 października br. Komisja Oświaty, 
- 3 października br. urlop, 
- 4 października br. cykliczne spotkanie z sołtysami, 
- 5 października br. inauguracja roku akademickiego UTW, 
- 9 października br. spotkanie z pracownikami urzędu, 
- 10 października br. urlop oraz koncert z okazji tygodnia dnia seniora. 



Radny Z. Kruszyński prosił, aby Burmistrz szerzej opowiedział o Forum 
Miasteczek Polskich w Warszawie oraz o spotkaniu z wykonawca przebudowy 
ulicy Jana Pawła II. Pan A. Kamyszek odpowiedział, że z wykonawcą odbyło się 
spotkanie robocze aby dowiedzieć się jakie problemy występują przy 
sporządzeniu dokumentacji, na dzień dzisiejszy dokumentacja jest na ukończeniu. 
Do Warszawy Burmistrz udał się wraz z Przewodniczącym RM. Były tam panele 
dyskusyjne nt. pozyskiwania środków i spotkania z przedstawicielami oraz 
wykonawcami, którzy mogliby uczestniczyć w przetargach. Znalazła się tam 
również firma, która jest zainteresowana budową żłobka w Jasieniu.  
Przewodniczący RM dodał, że była to integracja samorządowców z całej Polski, 
gminy, które pozyskały najwięcej środków na inwestycje zostały tam nagrodzone.  
Pan Burmistrz opowiedział Radnym szerzej o inwestycjach, które zaplanowane 
są w 2024 roku.  
 
 
5. Informacja Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z 
posiedzenia. 
 
Przewodnicząca Komisji D. Rudnikowicz odczytała radnym protokół                          
z posiedzenia komisji. 
 Celem posiedzenia było spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń 
działających na terenie Gminy Jasień. Rozmowy toczyły się w kierunku 
działalności poszczególnych stowarzyszeń, problemy oraz oczekiwania od strony 
Gminy.  
Stowarzyszenie „Kościelniacy” reprezentował Prezes Z. Kasprzak, który 
podkreślił współpracę sąsiadów na ulicy Kościelnej, organizacja imprez dla dzieci 
i seniorów. Dziękował również za wsparcie finansowe z Urzędu Gminy. 
Kluby Piłkarskie „Stal Jasień” reprezentował Prezes M. Sierko, Wiceprezes              
B. Matrunionek oraz M. Wrona – przedstawiciel Klubu od spraw infrastruktury.  
Klub Sportowy „Miłośników Zabłocia” reprezentował A. Januszewski. Cel 
nadrzędny klubów sportowych to osiągnięcie jak najlepszych wyników 
sportowych, współpraca z firmą sponsorującą Felgenhauer, poprawa warunków 
na stadionie, wyższe wymagania związku zarządu sportowego PZPN, szkolenie 
drużyn młodzieżowych. Te wszystkie wymagania wymagają większych 
nakładów finansowych.  
Stowarzyszenie Wicina.pl – to działalność z projektu najciekawszych wsi                   
w Polsce, propagowanie dziedzictwa kultury, współpraca z fundacja 
„Grodzisko”. Na temat „Grodziska” informacji udzieliła Prezes A. Jaszewska – 
główny cel to centrum archeologiczne, odbudowa zabytków, rozwój turystyki. 
Głównym zadaniem jest doprowadzenie prądu na grodzisko, aby można było 
organizować plenery, remont świetlicy wiejskiej w Wicinie.  
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Jasienia „Jasieniaki” reprezentował Prezes          
J. Gowdziak – to działalność polegająca na aktywności społeczności lokalnej, 



opieka nad zabytkami, pomnikami przyrody, konsultacje programu strategii dla 
rozwoju miasta. Jest zbyt małe zainteresowanie społeczeństwa w działalności 
społecznych inicjatyw.  
Spotkanie podsumował Pan Burmistrz A. Kamyszek, który stwierdził, że jest brak 
współpracy pomiędzy stowarzyszeniami, należy otworzyć się na współpracę                 
z Biblioteką i Domem Kultury i wspierać się przy organizacji imprez oraz 
podejmowanych inicjatywach. Gmina w ramach możliwości co roku przyznaję 
coraz wyższe środki finansowe. 
 
6. Przedłożenie pisemnych interpelacji i zapytań Radnych. 

Radni nie przedłożyli pisemnych interpelacji oraz zapytań.  

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w 
Żarach na kadencje 2024-2027. 

Przewodniczący RM odczytał radnym opinie Zespołu opiniującego kandydatów 
na ławników. Została powołana Komisja Skrutacyjna, która została wybrana 
jednogłośnie oraz została wybrana Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej. Został 
odczytany regulamin głosowania przez Przewodniczącą.  Następnie zostało 
przeprowadzone tajne głosowanie. Komisja Skrutacyjna podliczyła oddane głosy 
oraz sporządziła protokół, który został odczytany.  
 
Przewodniczący RM odczytał radnym treść uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LX/384/2023 w sprawie wyboru ławników do Sądu 
Rejonowego w Żarach na kadencje 2024-2027..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew Kruszyński, Michał 
Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Danuta Stackiewicz, Zbigniew Walczak, Zbigniew 
Witkowski, Karolina Wujda, Sebastian Zysk 
NIEOBECNI (4) 
Waldemar Bednarski, Elżbieta Maćko, Marcelina Słomkowska, Krzysztof 
Stefański 
 
 



8. Podjęcie uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji 
kultury: Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Jasieniu i Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Jasieniu 
 
Sekretarz Gminy K. Łuczyńska odczytała radnym treść uchwały. 
Wszystkie opinie zostały wydane pozytywnie.  
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LX/385/2023 w sprawie połączenia samorządowych 
instytucji kultury: Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Jasieniu i Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Jasieniu..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Michał Rewaj, Danuta 
Rudnikowicz, Danuta Stackiewicz, Zbigniew Walczak, Zbigniew Witkowski, 
Karolina Wujda, Sebastian Zysk 
PRZECIW (1) 
Zbigniew Kruszyński 
NIEOBECNI (4) 
Waldemar Bednarski, Elżbieta Maćko, Marcelina Słomkowska, Krzysztof 
Stefański 
 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – 
Katolickiej p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Lubsku na 
remont kościoła w Budziechowie wpisanego do rejestru zabytków. 
 
Przewodniczący RM odczytał radnym treść uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LX/386/2023 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko 
– Katolickiej p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Lubsku na remont 
kościoła w Budziechowie wpisanego do rejestru zabytków..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
4 



 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew Kruszyński, Michał 
Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Danuta Stackiewicz, Zbigniew Walczak, Zbigniew 
Witkowski, Karolina Wujda, Sebastian Zysk 
NIEOBECNI (4) 
Waldemar Bednarski, Elżbieta Maćko, Marcelina Słomkowska, Krzysztof 
Stefański 
 
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXIII/111/2016 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
Przewodniczący RM odczytał radnym treść uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LX/387/2023 w sprawie zmiany uchwały NR 
XXIII/111/2016 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew Kruszyński, Michał 
Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Danuta Stackiewicz, Zbigniew Walczak, Zbigniew 
Witkowski, Karolina Wujda, Sebastian Zysk 
NIEOBECNI (4) 
Waldemar Bednarski, Elżbieta Maćko, Marcelina Słomkowska, Krzysztof 
Stefański 
 
 
 



 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/2011 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 10 marca 2011 r. w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa w Sołectwach Gminy Jasień, wyznaczenia 
inkasentów, wysokości i terminów wypłaty wynagrodzenia za inkaso. 
 
Skarbnik Gminy A. Woźniak odczytała radnym treść uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LX/388/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/2011 
Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 10 marca 2011 r. w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa w Sołectwach Gminy Jasień, wyznaczenia inkasentów, 
wysokości i terminów wypłaty wynagrodzenia za inkaso..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew Kruszyński, Michał 
Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Danuta Stackiewicz, Zbigniew Walczak, Zbigniew 
Witkowski, Karolina Wujda, Sebastian Zysk 
 
NIEOBECNI (4) 
Waldemar Bednarski, Elżbieta Maćko, Marcelina Słomkowska, Krzysztof 
Stefański 
 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień 
na rok 2023. 
 
Skarbnik Gminy A. Woźniak odczytała radnym treść uchwały wraz                                       
z załącznikami. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LX/389/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Jasień na rok 2023..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
4 



 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Michał Rewaj, Danuta 
Rudnikowicz, Danuta Stackiewicz, Zbigniew Walczak, Zbigniew Witkowski, 
Karolina Wujda, Sebastian Zysk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Kruszyński 
NIEOBECNI (4) 
Waldemar Bednarski, Elżbieta Maćko, Marcelina Słomkowska, Krzysztof 
Stefański 
 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Jasień na lata 2023-2035. 
 
Skarbnik Gminy A. Woźniak odczytała radnym treść uchwały.  
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LX/390/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jasień na lata 2023-2035..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Michał Rewaj, Danuta 
Rudnikowicz, Danuta Stackiewicz, Zbigniew Walczak, Zbigniew Witkowski, 
Karolina Wujda, Sebastian Zysk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Kruszyński 
NIEOBECNI (4) 
Waldemar Bednarski, Elżbieta Maćko, Marcelina Słomkowska, Krzysztof 
Stefański 
 
 
 
 
 



 
14. Wolne wnioski. 
 
Radna K. Wujda odczytała radnym wniosek mieszkańców Zabłocia w sprawie 
odrzucenia projektu planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego 
budowy elektrowni wiatrowych w północnym obrębie Zabłocia.  
 
Radna D Stackiewicz zapytała Burmistrza czy kanalizacja na ulicy Żarskiej 
powstanie jeszcze w tym roku czy w następnym. Pan A. Kamyszek odpowiedział, 
że jest na to dofinansowanie a inwestorem będzie Zakład Komunalny oraz  na 
pewno zostanie ta inwestycja wykonana.  
Radny P. Karalus złożył na ręce Burmistrza i Przewodniczącego RM zaproszenie 
na karaoke patriotyczne.  
Radna A. Dzienisz chciałaby się dowiedzieć coś więcej w sprawie chodnika na 
ulicy Granicznej. Pan A. Kamyszek odpowiedział, że ulica graniczna jest 
przygotowana do przebudowy i będzie wchodziła do realizacji wraz z innymi 
ulicami w momencie dofinansowania. Radna również przypomniała o lustrze przy 
drodze na ulicy Wąskiej.  
Radny P. Karalus zapytał Burmistrza o lampę ustawioną na ulicy Okrzei. 
Burmistrz wytłumaczył jakie przeszkody pojawiły się w trakcie ustawiania lamp 
na chodnikach.  
Radny M. Rewaj zgłosił drzewo znajdujące się przy drodze powiatowej                            
w kierunku Jabłońca, które zagraża bezpieczeństwu. Burmistrz poinformował, że 
jest w kontakcie ze Starostwem, które ma przygotować drzewa do przycięcia 
gałęzi lub wycięcia w pasach dróg powiatowych i dopiero wtedy gmina to 
zrealizuje.  
 
15. Zamknięcie LX sesji Rady Miejskiej w Jasieniu. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Walczak o 
godzinie 11:12 zamknął obrady LX sesji RM. 
 
 
 

                                                                                         Przewodniczący 
                                                                                        Rady Miejskiej w Jasieniu 

                                                                                       -/ Zbigniew Walczak  

  

 
Przygotował(a): Julia Luterek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


